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LISTADO DE PARTICIPANTES  
ASAMBLEA RED JESUITA CON MIGRANTES CENTROAMÉRICA NORTEAMÉRICA  

2024 
 

MÉXICO  
 
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Adriana González Arias ITESO adri@iteso.mx  
Alberto Quiroz Ávila  JRS Oficina Nacional alberto.quiroz@jrs.net  
Alfredo Zepeda SJ Radio Huayacocotla azepeda53@gmail.com  
América Pérez Pérez JRS Tapachula america.perez@jrs.net  
Ángeles Hernández PRAMI IBERO Ciudad de México angeles.hernandez@ibero.mx  
Brian Charles Martindale SJ  Jesuitas Guadalajara  bmartindale@jesuits.org  
Carolina Hernández PRAMI IBERO Torreón carolina.hernandez@iberotorreon.mx  
Conrado Zepeda SJ IBERO Puebla conrado.zepeda.miramontes@iberopuebla.mx  

Dení Bustos Lara  
Clínica Jurídica para Refugiados 
IBERO CDMX deni.bustos@ibero.mx  

Efraín Jimenez Romo  ITESO efrainjim@iteso.mx   
Estefania Arreguín  IBERO Puebla estefania.arreguin.zarate@iberopuebla.mx  
Francisco Rocha Camacho SJ JRS Frontera Comalapa francisco.rocha@jrs.net  
Graciela Polanco Hernández IBERO Ciudad de México graciela.polanco@ibero.mx  
Guillermo Yrizar Barbosa IBERO Puebla guillermo.yrizar@iberopuebla.mx  
Iliana Martínez Hernández Mejía  PRAMI ITESO ilianamtz@iteso.mx   
Iraís Juárez IBERO León irais.juarez@iberoleon.mx  

Jesús Sierra JRS Oficina Nacional jesus.sierra@jrs.net  

Jorge Atilano SJ  
Responsable del Sector Social de 
la Compañía de Jesús social@jesuitas.mx 

Jorge Enrique Rocha Quintero ITESO jorgee@iteso.mx   
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Karen Vanessa Pérez Martínez JRS Oficina Nacional karen.perez@jrs.net  

Karina Arias Muñoz PRAMI ITESO karina.ariasm@iteso.mx  
Luz María Pérez TUVCH luz.perez@tuvch.mx  
Margarita Núñez PRAMI IBERO Ciudad de México margarita.nunez@ibero.mx  
Maria Concepción Martínez 
Rodríguez  

Centro de Día para Migrantes 
"Jesús Torres" conchis4926@hotmail.com 

Mónica López Cuétara Radio Huayacocotla  monicalc@hotmail.com 

Rafael Chee Gurrola Iniciativa Kino rchee@kinoborderinitiative.org  

Samantha Mino Gracia 
PRAMI IBERO Ciudad de México -
CSM del SUJ samantha.mino@ibero.mx  

Sergio Anzurez Fundación Loyola  soporteaobras@fundacionloyola.mx 

 
México – Participantes locales Ciudad Juárez 
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
María Elena Hernández JRS Ciudad Juárez mariaelena.hernandezburciaga@jrs.net  
Marissa Iveth Marín Guevara JRS Ciudad Juárez iveth.marin@jrs.net 
Mayra Alejandra Corona 
Carvajal JRS Ciudad Juárez mayra.corona@jrs.net 
Ileana Lizaldy Aguirre Calderón  JRS Ciudad Juárez ileana.aguirre@jrs.net 
Kassandra Triana Martínez  JRS Ciudad Juárez Kassandra.triana@jrs.net 
Luis Fernando Rocha JRS Ciudad Juárez fernando.rocha@jrs.net 
Sara Arlenne Villegas Torres  JRS Ciudad Juárez  sara.torres@jrs.net 
Yenifer Rosales Navarrete JRS Ciudad Juárez yenifer.rosales@jrs.net 

 
Canadá  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Norbert Piche JRS Canadá npiche@jesuites.org  
Juan Emilio Hernández  Canadian Jesuits International jhernandez@jesuits.org  

 
Belice  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Brian Cristopher SJ Jesuit Community Belize brianc.sj@gmail.com  

 
EE. UU.  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  

Alex Vernon 
University Detroit Mercy Law 
School agvernon@gmail.com  

Amanda Heffernan  Seattle University aheffernan@seattleu.edu  
Audrey Hudgins Seattle University hudginsa@seattleu.edu  
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Brian Strassburger SJ 
Del Camino Jesuit Border 
Ministries bstrassburger@jesuits.org  

Carey Kasten  Fordham University  kasten@fordham.edu  
Harrison Hanvey  Jesuit Conference  jcmop@jesuits.org   
Hilary Chester  JRS USA hilary.chester@jrsusa.org  
Hung Nguyen  SJ Our Lady of Guadalupe Parish hnguyensj@olgsd.org  
Jorge Palacios Ignatian Solidarity Network jpalacios@ignatiansolidarity.net  
Luisa Elena Bello de Aguilar   Gesu Hope Center – Miami, FL. belloagu@hotmail.com  

 
EE. UU. – Participantes locales El Paso  
 
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Adalberto Sanchez Medina JRS/USA adalberto.sanchez@jrsusa.org 
Daniela Lagunes JRS/USA daniela.lagunes@jrsusa.org 
Jovana Nieto  JRS/USA jovana.nieto@jrsusa.org 
Maria Torres JRS/USA maria.torres@jrsusa.org 
Martha Esquivel JRS/USA mesquivel3@elp.rr.com 
Myrna Isabel Alvarado JRS/USA myrna.alvarado@jrsusa.org 
Rafael Garcia, SJ Sacred Heart Parish rafaelgarciasj@gmail.com 

 
Panamá  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Elías Cornejo Fe y Alegría Panamá pa.serviciomigrantes@feyalegria.org  
Marco Tulio Gómez SJ Fe y Alegría Panamá pa.director@feyalegria.org  

 
Costa Rica  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Adam Álvarez Servicio Jesuita para Migrantes  a.alvarez@serviciojesuitacr.org  
Annie Rodríguez Servicio Jesuita para Migrantes  a.rodriguez@serviciojesuitacr.org  

 
Honduras  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Karla Rivas ERIC- Radio Progreso krivas@eric-sj.org 
Mercy Ayala ERIC- Radio Progreso m.ayala@eric-sj.org  
Yolanda González ERIC- Radio Progreso ygcerdeira@radioprogreso.net 
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Guatemala  
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Ana Eugenia Paredes  ICESH - Universidad Rafael 

Landívar 
aeparedes@url.edu.gt 

Blanca Gutiérrez Fe y Alegría Guatemala - 
Iniciativa migración FIFyA 

blanca.gutierrez@feyalegria.org.gt 

Lizbeth Gramajo Bauer 
Coordinación RJM CANA  
Universidad Rafael Landívar coordinacioncana@redjesuitaconmigranteslac.org 

 
 
El Salvador  

 
RJM LAC y CPAL 

 
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Agnaldo Pereira SJ CPAL social@cpalsj.org  
Javier Cortegoso RJM LAC coordinacion@redjesuitaconmigranteslac.org  
Luis Fernando Gómez RJM LAC hospitalidad@redjesuitaconmigranteslac.org 
María Teresa Urueña  RJM LAC incidencia@redjesuitaconmigranteslac.org  
Natalia Betancourt RJM LAC tec.incidencia@redjesuitaconmigranteslac.org  
Natalia Salazar RJM LAC hospitalidad@redjesuitaconmigranteslac.org  
Oscar Calderón JRS LAC  oscar.calderon@jrs.net  
Rafael Garrido SJ CPAL presidente@cpalsj.org  
Rafael Moreno SJ RJM LAC asesor.rjm.lac@jesuitas.mx  

 
RJM Caribe  

 
Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Germain Clerveau SJ SJM Haití  germainclerve@yahoo.fr  

Mary Lisbeth Nuñez  
Centro Montalvo - República 
Dominicana  promotor.sd@centromontalvo.org  

 
 
 

Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Fátima Peña  Universidad Centroamericana José Simeón Cañas UCA  fpena@uca.edu.sv    

Norma Hernández  
Coordinación RJM CA  
Universidad Centroamericana José Simeón Cañas UCA   nchernandez@uca.edu.sv  

Wilmer Sánchez Universidad Centroamericana José Simeón Cañas UCA  wsanchez@uca.edu.sv  
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Otros invitado/as y aliados/as de la RJM CANA  
 

Nombre  Obra que representa Correo electrónico  
Miren Oihana Sancho de 
Aranzabal  

ALBOAN  
o.sancho@alboan.org  

María Gargano Universidad Notre Dame mgargan2@nd.edu  
Pilar Ortiz Universidad Alberto Hurtado  por.ortiz@gmail.com  
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